
Patyrusių skautų KELIAS ir jo planavimas

Patyrusių skautų KELIAS - tai kartu su skiltimi įgyvendinamas ilgesnis (maždaug 1-3 mėn trukmės) tikslingas iššūkis.

Tai gali būti viena didesnė veikla (pvz. stovyklos organizavimas) arba kelių veiklų grandinėlė (pvz. gerųjų darbelių ciklas).

KELIĄ dažniausiai sudaro daug tarpusavyje susijusių darbų (pasiruošimas, įgyvendinimas...), bet KELIAS yra vientisas - turi
vieną bendrą kryptį ir paskirtį.

Kiekvienas KELIAS:

● Turi kryptį (veda arčiau ar toliau) – t.y. su kokia žmonių grupe bus daugiausia bendraujama, kuo domimasi:
o Į save: per tokį KELIĄ skilties nariai daugiausia gilinsis į pačius save ir bendraus su sau artimiausiais

žmonėmis.
o Į vietos bendruomenę: per tokį KELIĄ skiltis veiks savo vietos bendruomenėje – pvz. bendraus su įvairių

profesijų atstovais, vietinėmis institucijomis, mokykla, įsitrauks į vietines iniciatyvas.
o Į savo šalį: per tokį KELIĄ skilties veiklos bus susijusios su Lietuva (ir/ar kitomis šalimis, jei sava laiko ne vieną

šalį), jos istorija, dabartimi, aktualiomis problemomis, skilties nariai bendraus su Lietuvai dirbančiais
žmonėmis.

o Į pasaulį: per tokį KELIĄ skiltis pasirinks veiklas, susijusias su visam pasauliui bendromis problemomis,
pasaulio įvairove – valstybėmis, kultūra, žmonėmis, pasiekimais, bendraus su skautais iš viso pasaulio.

● Turi paskirtį – t.y. su kokia tema bus susijusios KELIO veiklos, kam tarnaujama, kam kuriama nauda:
o Dievui: skilties nariai apmąstys, ką jiems reiškia veikti „Dievui“, ir pagal tai susisiaurins KELIO temą.
o Tėvynei: skilties nariai apmąstys, ką jiems reiškia veikti „Tėvynei“, ir pagal tai susisiaurins KELIO temą.
o Artimui: skilties nariai apmąstys, ką jiems reiškia veikti „Artimui“, ir pagal tai susisiaurins KELIO temą.
o Jūrai (jūrų skautams): valties nariai apmąstys, ką jiems reiškia veikti „Jūrai“, ir pagal tai susisiaurins KELIO

temą.



Ketvirčio pradžioje pat.skautai išsirenka kryptį ir paskirtį, tada sugalvoja konkrečią KELIO idėją. Kiekvieno KELIO pirmasis
žingsnis - aptarti svarbą, eigą, laiką, atsakomybes, išteklius ir kliūtis. O tada jau skiltis žingsniuoja toliau, kur KELIAS veda.

Kiekvienas patyręs skautas per 4 metus siekia įvykdyti visus 12 projektų iš šios lentelės:

Kryptis
Paskirtis

Į save Į vietos bendruomenę Į savo šalį Į pasaulį

Dievui
Tėvynei
Artimui

LS Jaunimo programa – gairės vadovui, v3.0, 2021 2
© Lietuvos skautija



KELIO planavimas

Planuodami patyrę skautai vadovaujasi svarbiausiais klausimais, telpančiais į santrumpą KELIAS.

Aptarti siūloma tokia tvarka: svarba, eiga, laikas, atsakomybės, ištekliai, kliūtys.

KELIO pavadinimas: ...................................................................... Data: ..............................

KELIO kryptis: .............................................. KELIO paskirtis: ...........................................

K Kliūtys Kokie didžiausi sunkumai laukia? Kaip jų išvengsime?

E Eiga Ką, po ko, kada, kur ir kaip darysime?

L Laikas Iki kada pasieksime tikslą? Kokiu atveju tikslą laikysime sėkmingai
pasiektu?

I Ištekliai Kokių priemonių ir įgūdžių reikės? Kaip juos gausime?

A Atsakomybė
s Kas už ką atsakingas, kuo rūpinasi?

S Svarba Kodėl tai verta skilties laiko?

LS Jaunimo programa – gairės vadovui, v3.0, 2021 3
© Lietuvos skautija


